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سبک
قلیان سالم تر از انواع دیگر دخانیات نیستزندگی

مصرف کنندگان قلیان به این دلیل در بین انواع دخانیات موجود در بازار به قلیان 
روی آورده اند که آن را کم خطرترین نوع مواد دخانی می دانند، غافل از این که آنچه 

کشیدن قلیان با مصرف کنندگان آن می کند به مراتب ناگوارتر از سیگار است.
به  طور طبیعی، حجم دود استنشاقی در کشیدن قلیان خیلی بیشتر از حجم دود 
استنشاقی در کشیدن سیگار است. کشیدن قلیان با لوله آب، دودی برابر ۵۹ عدد 

سیگار را تولید می کند. 
مصرف قلیان منحصر به گروه سنی، طبقه اجتماعی، زمان و مکان خاصی نمی شود 

و تبعات آن متوجه شمار بسیاری از افراد است.
در سال های اخیر یک شیب افزایشی در ابتلا به ام اس در کشور وجود دارد. کشور 
ما از نظر ابتلا به ام اس در منطقه پرخطر قرار دارد و چون این بیماری بیشتر جوانان 
را درگیر می کند پرداختن به جنبه های مختلف بیماری ام اس که تاکنون به آن ها کمتر 
پرداخته شده، اما در زندگی بیماران نقش بسزایی دارد بسیار حائز اهمیت است. 
کمبود ویتامین D، شیوع مصرف قلیان و سیگار، عفونت ها و حتی تغییر شیوه تغذیه 
طی 2 سال اخیر از عوامل مهم ابتلا به ام اس شناخته شده است.اقدام در جهت 
کاهش مصرف قلیان و مواد دخانی در جوانان و زنان نیز می تواند از راه های مقابله 

با ام اس باشد.
به گفته انجمن سرطان آمریکا، حتی سیگارهای گیاهی بدون تنباکو هم قطران، ذرات 

و مونوکسید کربن تولید می کنند و برای سلامتی خطرناک هستند.
از  را ترسیم می کند؛  این جایگزین های گیاهی  از  انجمن خطرات چند مورد  این 

سیگارهای میخی معروف به کرتکس گرفته تا سیگارهای طعم دار به شکل قلیان.
دکتر »الن روم« از کلینیک کلیولند اوهایو درباره خطرات استفاده از این لوله هایی 
که تنباکو را با زغال سنگ گرم می کنند و آن را از طریق آب خنک فیلتر می کنند، 
می گوید: »قلیان جایگزین مطمئنی برای کشیدن سیگار نیست. یک جلسه معمولی 
یک ساعته استفاده از قلیان شامل استنشاق ۱۰۰ تا 2۰۰ برابر حجم دود استنشاق شده 

از یک سیگار است.«
مؤسسه ملی سرطان ایالات متحده، سیگارهای گیاهی را حاوی ترکیبی از گل ها، 

گیاهان و سایر مواد طبیعی تعریف می کند که فاقد تنباکو و نیکوتین است.
به گفته این مؤسسه، با وجود این مواد طبیعی، آنها همچنان بسیاری از همان مواد 
شیمیایی مضری را که سیگارها دارند، مانند قطران و مونوکسید کربن منتشر می کنند.
قلیان سیگار نیست، بلکه پیپ هایی هستند که از قرن ها پیش در هند و ایران مورد 
استفاده قرار می گرفتند. آنها از زغال چوب برای گرم کردن تنباکوی طعم دار استفاده 

می کنند.
قلیان ها با وجود سیستم تحویل متفاوت، خطرات خاص خود را دارند. به گفته 
انجمن سرطان آمریکا، فرآیند کشیدن تنباکو با قلیان سطوح بالایی از مواد شیمیایی 

خطرناک مانند مونوکسید کربن و فلزات را به بدن منتقل می کند.
نتایج یک مطالعه، تأثیر بالقوه کشیدن گیاهان خاص، که شامل افزایش خطر 

بیماری های قلبی، سکته مغزی و دیابت نوع 2 بود، را نشان داد.
محققان تاکید می کنند به طور کلی، سوزاندن ترکیبات مشتق شده از گیاهان ممکن 
است بدن انسان را به طرق مختلف تحت تأثیر قرار دهد و باعث بیماری های جدی 

شود.
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آزادی عمل در چیدمان فضا با 
فناوری Zero Connect در 

 OLED جدیدترین تلویزیون های
ال جی

ال جی الکترونیکس )LG( تلویزیون ۹7 اینچی 
خود   )M3 )مدل   SIGNATURE OLED M
 Zero فناوری  به  مجهز  تلویزیون  اولین  که 
Connect۱ در جهان با قابلیت انتقال لحظه ای 
را  است   ۱2۰Hz  4K کیفیت تا  تصویر  و  صدا 
 OLED M3 معرفی می کند. تلویزیون نوآورانه
ال جی علاوه بر دارا بودن کیفیت صدا و تصویر 
عالی در نصب و اتصال نیز انعطاف بیشتری 
دارد. تلویزیون وایرلس 4K OLED ال جی که 
دستاوردی شگفت انگیز در فناوری و طراحی به 
شمار می رود در نمایشگاه CES 2۰23 موفق به 
دریافت دو جایزه نوآوری در دو گروه مختلف 

شد. 
تمامی  که  معمولی  تلویزیون های  برخلاف 
دستگاه های  اتصال  برای  ورودی  پورت های 
تعبیه  دستگاه  کناره های  یا  پشت  در  خارجی 
باکس  یک  با  همراه   M3 تلویزیون  شده اند، 
سیگنال های  که  جداگانه   Zero Connect
صوتی و تصویری را به صورت وایرلس به صفحه 
نمایش سینمایی ۹7 اینچی ال جی ارسال می کند 
ارائه می شود. می توان Zero Connect box را 
در مکانی با فاصله از تلویزیون قرار داد که این 
قابلیت به کاربران کمک می کند فضایی تمیزتر، 
باشند.  داشته  آزادانه تر  چیدمانی  و  مرتب تر 
باکس توصیف شده دارای پورت های چندگانه ای 
برای اتصال دستگاه های HDMI متداول مانند 
دستگاه های گیرنده  ماهواره یا شبکه های کابلی و 
کنسول های Gaming بوده و از قابلیت اتصال 
صدایی  کردن  فراهم  برای  ساندبار  به  بی سیم 
قدرتمند و فراگیر و همچنین ویژگی دسترسی 
آسان به دلیل عدم نیاز به کابل برخوردار است. 
آن   Zero Connect باکس  و    M3تلویزیون
در  بیشتر  عمل  آزادی  کردن  فراهم  بر  علاوه 
چیدمان به کاربر اجازه می دهد تلویزیون جدید 
مزاحمت  بدون  و  راحتی  به  را  ال جی   OLED
کابل های آشفته در هر فضایی نصب کنند. عدم 
وجود آشفتگی بصری کابل ها همچنین باعث 
می شود تجربه تماشا برای کاربران لذت بخش تر 
شده و طراحی شیک و مینیمال تلویزیون ۹7 
اینچی با قابلیت نصب بر روی دیوار  جذاب تر 

شود.    
فناوری های  از  ال جی  وایرلس  راه کار 
انتقال درست صدا و تصویر  برای  پیشرفته ای 
به صفحه نمایش دارای پیکسل های خودنورده 
لذت  و  کرده  استفاده   M3 تلویزیون   OLED
  ۱2۰Hz 4K کاربر از تماشای محتوای با کیفیت
همراه با صدایی شفاف و واضح و بدون بریدگی 
یا افت کیفیت را دو چندان می کند. این شرکت 
برای اطمینان از انتقال یکپارچه داده از باکس 
به تلویزیون الگوریتمی را تدوین کرده است که 
سریعاً مسیر بهینه انتقال اطلاعات را مشخص 
می کند. الگوریتم به کم کردن خطاها یا اختلال 
در انتقال کمک می کند زیرا می تواند تغییرات 
محیط مانند حرکت افراد و حیوانات خانگی در 
اتاق را فوراً تشخیص داده و مسیر را بر اساس 
برای  باکس  آنتن  علاوه،  به  دهد.  تغییر  آن 
دستیابی به حداکثر قدرت سیگنال می تواند به 
راحتی چرخیده و یا کج شود تا با محل قرارگیری 

تلویزیون هم راستا شود.

عکس: بهنام یوسفی/مهربازار ماهی فروشان

عکس نوشت

فروش گران ترین نیسان نیسمو GT-R جهان در حراجی

یکی از قوی ترین و خاص ترین نمونه های اسکای لاین به قیمت 7۵7 هزار دلار به فروش رسیده است.
ممکن است بسیاری به این نیسان GT-R ۱۹۹6 نگاه کنند و تفاوتی میان آن و سایر R33های موجود 
در بازار نبینند اما این خودرو اسپرت که توسط »JDM« به فروش می رسیده است، یکی از جذاب ترین 
سوپرخودروهای دهه ۹۰ میلادی به شمار می رود. به گفته »Top Rank«، این کوپه درحقیقت 

گران ترین نیسان GT-R در جهان است و تنها یک نمونه از آن در آمریکای شمالی وجود دارد.
نکته ای که این خودرو را از سایر مدل های R33 جدا می کند، تاریخچه آن به شمار می رود. نیسان 
در سال ۱۹۹6 برای ساخت GT-R نیسمو 4۰۰R با نیسمو، تیونر خود، همکاری کرد. نیسمو نیز موتور 
»RB26DETT« متداول را برای دست یابی به 4۰۰ اسب بخار قدرت تقویت کرد؛ رقمی که 27 سال 
گذشته واقعا تحسین برانگیز محسوب می شد. نیسمو ترمزها و سیستم فنربندی خودرو را نیز به منظور 
همراهی با قدرت بیشتر آن بهبود داد؛ نتیجه این تلاش ها، یک GT-R R33 بود که از لحاظ عملکردی به 
فراری F4۰ نزدیک بود. نه  تنها عملکرد این خودرو با سوپرخودرو فراری قابل مقایسه بود بلکه ارزش آن 
هم کمی از F4۰ نداشت. مدیر فروش مجموعه Top Rank، »برایان جانوش«، به سختی درباره قیمت 
این خودرو صحبت می کند اما گفته که آخرین باری که این خودرو به حراج گذاشته شد، به قیمت 7۵7 
هزار دلار به فروش رسید. او در ادامه ویدئوی مربوطه اشاره می کند که شخصی را در ژاپن دیده که این 
خودرو را می رانده است. مالک قبلی آن تصور می کرده که 4۰۰R نهایتا به قیمت 3۰۰ هزار دلار به فروش 
برسد. جانوش معتقد است که چیزی که ارزش گذاری این خودرو را دشوار می سازد، کمیاب بودن آن 
است. براساس داده های رسمی نیسان در فروش مدل های GT-R، تنها 4۰ عدد از این خودرو تولید شده 
است و حقیقتا به ندرت به فروش گذاشته می شوند. نمونه موجود در ویدئوی زیر به رنگ نقره ای مزین 
شده است که تنها 4 عدد از آن در جهان وجود دارد. مجموعه Top Rank این خودرو را از مالکش در 
کشور کانادا گرفته است. جانوش با استناد به منابع شرکتش می گوید که خودروی یادشده تنها نمونه 
موجود در آمریکای شمالی بود. مسلما خرید چنین خودرویی مستلزم جیبی پر از پول و صبر زیاد است 
چراکه به راحتی قابل خریداری نیست. به گفته جانوش، خریدار این 4۰۰R امید دارد که از رانندگی آن 
لذت ببرد و آن را در گاراژش رها نکند. با این همه، بسیاری از مردم با پرداخت کسری از مبلغ موردنیاز 

برای خرید 4۰۰R می توانند یک نمونه تمیز و مرتب از نیسان اسکای لاین GT-R را تهیه کنند. 

با این ماسک مخفیانه تلفنی صحبت کنید
در نمایشگاه فناوری CES 2۰23 یک ماسک به چشم می خورد که کاربرد آن  

پنهان کردن صدای کاربر از سایرین هنگام صحبت کردن با تلفن است.
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل،  آیا از این که همسفران شما 
با صدای بلند با تلفن صحبت می کنند خسته  شده اید؟ راه حل این 

مشکل در نمایشگاه CES 2۰23 رونمایی شده است.
کرده  ارائه  ماسکی   »Skyted« نام  به  فرانسوی  شرکت  یک 
است که از شنیده شدن صدای شما هنگام صحبت کردن با تلفن 

جلوگیری می کند.
در ساخت این دستگاه که ظاهری عجیب دارد، مواد نظامی که برای 
ساکت کردن صدای موتورهای جت مورد استفاده قرار می گیرد به کار رفته 
است. وزن آن 22۰ گرم بوده و یک میکروفن درون آن قرار دارد تا فردی که آن سوی تلفن است صدای 
اضافه ی محیط خارجی را نشنود. در حالی که ۸۰ درصد از ارتعاشات صدا توسط ماسک جذب می شود، 
کاربر می تواند به راحتی نفس بکشد زیرا مانعی برای جریان یافتن هوا به داخل وخارج ماسک وجود 
ندارد. استفان هرسن )Stephane Hersen(، موسس این شرکت که پیش از این برای شرکت ایرباس 
کار می کرده است این دستگاه را برای تجار طراحی کرده تا حین برقراری تماس های خصوصی با مشکل 
مواجه نشوند. او در نمایشگاه CES بیان کرد که به عنوان کسی که در صنعت هوانوردی کار کرده 

است، مهندسی یک ماسک با جاذب صوتی منطقی بود.
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